
 

 
ご利用いただいている皆様へ 
 
平素より次世代看護教育研究所をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 
新型コロナウイルスの感染拡大防止に関しては、政府より不要不急の会議、大規模なイベントの

自粛、さらに東京都からは密閉・密集・密接を避けるようにとの要請が打ち出されております。 
 
当研究所では、これらの要請を真摯に受けとめるとともに、感染症対策を講じた上で、予定通りの

日程で講習会を開催しております。しかし、今後の日々の最新情報次第では、急遽開催の中止、
変更、振替のお願いなどさせていただくこともありますので、何卒ご理解・ご協力いただけますようお願
い申し上げます。 
 
講習会では、受講者の皆様の安全確保のため、以下の対策ならびに開催方法にて行っておりま

す。ご理解のうえ、ご協力をお願いいたします。 
・手洗いの励行 
・手指アルコール消毒の実施 
・マスクの着用 

  (※供給不足が続いておりますため、ご用意できない可能性がございます。何卒ご了承ください。
ご着用の上参加いただけますと幸いです。) 

・受講者数を少数におさえての開催 
・十分な間隔をとっての座席のご用意 
・使い捨て手袋着用でのエコー演習 
・機械換気、扉開放による換気 

 
開催を急遽中止した場合は、別の日への振替をお願いしております。担当者よりメールで調整い

たします。またお客様からの受講日変更の依頼につきましても承っています。 
 
安心してご受講いただけますよう、感染症拡大防止に際し、講師、スタッフへも細心の注意をはら

い、最善を尽くしてまいります。皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 
 

2020年 3月 26日 
一般社団法人 次世代看護教育研究所 

代表理事 真田弘美 


